СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 28 апреля  2025 г.    №  17-45-7
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Знаменского сельсовета от 21.12.2021г. № 4-1.4-7 «Об утверждении  новой редакции Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете»
В соответствии Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Знаменского сельсовета, Собрание депутатов Знаменского сельсовета
Решило:
           1.Внести в  Положение о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете, утвержденное решением Собрания депутатов Знаменского сельсовета от 21.12.2021г. № 4-1.4-7 следующие дополнения и изменения:
        1.1.В пункте 3.1. « Налоговые доходы бюджетов сельских поселений»:

- п.п. 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«туристического налога – по нормативу 100 процентов.»

- п.п.2 изложить в новой редакции:

[bookmark: sub_61052]«2. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
[bookmark: sub_61522]- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50 Бюджетного  Кодекса РФ) - по нормативу 2 процента;
- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;

1.1. Пункт 3.2. « Неналоговые доходы местных бюджетов» дополнить абзацем следующего содержания:
«--плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах муниципальных округов, городских округов, городских округов с внутригородским делением и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.»
        2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Знаменского сельсовета                                        Г.М.Гойнацкая

.Глава Знаменского сельсовета                       Н.В.Лукьянченкова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От

28 апреля  20

25

г.

№

17

-

45

-

7

О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов

Знаменского

с

ельсовета от

21.12.2021г. № 4

-

1

.4

-

7 «

Об утверждении

новой редакции

Положения о бюджетном процессе в

Знаменском

сельсовете»

В соответствии

Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177

-

ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации

и отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»

,

Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации

,

Уставом

Знаменского

сельсовета, Собрание депутатов

Знаменского

сельсовета

Решило:

1.

Внести в  Положение о бюджетном процесс

е в

Знаменском

сельсовете,

утвержденное решением Собрания депутатов

Знаменского

с

ельсовета от

21.12.2021г. № 4

-

1

.4

-

7 следующие дополнения и изменения:

1.1.

В

пункте 3.1. « Налоговые доходы бюджетов сельских поселений»:

-

п.п. 1 дополнить абзацем

следующего содержания:

«

туристического налога

–

по нормативу 100 процентов

.»

-

п.п.

2

изложить в новой редакции:

«2.

В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от

следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,

предусм

отренных специальными налоговыми режимами:

-

налога на доходы физических лиц

(за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов, указанных в

абзацах тридцать

пятом

,

тридцать шестом

,

тридцать девятом

и

пятьдесят седьмом статьи

50

Бюджетного  Кодекса РФ)

-

по нормативу 2 процента;

-

единого сельскохозяйственного налога

-

по нормативу 30 процентов;

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   Р Е Ш Е Н И Е   От   28 апреля  20 25   г.      №   17 - 45 - 7   О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания депутатов  Знаменского   с ельсовета от  21.12.2021г. № 4 - 1 .4 - 7 « Об утверждении    новой редакции  Положения о бюджетном процессе в  Знаменском   сельсовете»   В соответствии  Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177 - ФЗ «О  внесении изменений в Бюджетный кодекс   Российской Федерации   и отдельные  законодательные акты   Российской Федерации» ,  Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в  Российской Федерации ,    Уставом  Знаменского   сельсовета, Собрание депутатов  Знаменского   сельсовета    Решило:               1. Внести в  Положение о бюджетном процесс е в  Знаменском   сельсовете,  утвержденное решением Собрания депутатов  Знаменского   с ельсовета от  21.12.2021г. № 4 - 1 .4 - 7 следующие дополнения и изменения:            1.1. В   пункте 3.1. « Налоговые доходы бюджетов сельских поселений»:     -   п.п. 1 дополнить абзацем  следующего содержания:     « туристического налога  –   по нормативу 100 процентов .»     -   п.п. 2  изложить в новой редакции:     «2.   В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы от  следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,  предусм отренных специальными налоговыми режимами:   -   налога на доходы физических лиц   (за исключением налога на доходы  физических лиц в отношении доходов, указанных в   абзацах тридцать  пятом ,   тридцать шестом ,   тридцать девятом   и   пятьдесят седьмом статьи  50   Бюджетного  Кодекса РФ)   -   по нормативу 2 процента;   -   единого сельскохозяйственного налога  -   по нормативу 30 процентов;